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A soproni ünnepnapok.
Sopron városa az országos jelentőségű 

ünnepségeknek egé>z sorozatát rendezi nap 
pjnkbar, melyek egybsgyüjiik az ország 
»őlönböző részeinek lakosait a nyugati 
őszeken szíklaszilárdon álló kulturkőz 
pontba, nemes Sopron városának vendég*  
«zr're’ő fílai közé.

A napokban zajlott le Sopronban * pénz- 
ntézettk Oszágos Egyesít ¿se első vidéki 
«ongresszus-r, melyen gazdasági élelünk 
Áiválóságrt nagy számban jelentek meg s 
,ho’ rendkívül nagyfontos'águ értekezései- 
hangzottak el és nagy ho.d.rejü hztiroza 
tokai hoztak.

Az ország területi, gazdasági integritása 
és s többi országos jelentőségű ké-dések 
sorába kapcsolódik a környékétől meg 
•osz'.oii, de büszke daccal magyarnak ma 
iídt Sopron város sorsánsk kérdése is, 
mely egy és elválasz'hafatlan a magyar 
<or-, a magyar jövő kérdésével,

A kongresszussal Uapcsola’.b-n az aiáobí 
közérdekű momentumokat említjük fel, mint 
a nelyek Sop on és Kecskemét között az 
eddigi közé', barátságos jó viszony emelé­
sér - és fokozására nagy jelentőséggel bírnak. 
Kecskemét városából dr. Horváth Mihály, 
s Takarékpénztár Egyesület elnöke és dr. 
Kiss Kálmán ügyész vett részt a kongresz 
szuson. A soproniak meleg vendégszeretet 
;<l vették körül őket, amit még közvetít 
-¡ebbé iei! az a körülmény, hogy dr. Hit 

h Mihály több ott tartózkodó vol' kép 
.'sdötársa közül összetalálkozott Simon 
Elemér főispánnal, valamint a kecskeméti 
-«ászéveire hálásan visszaemlékező Thurner 

Mihály polgármesterrel.
Thurner Mihálynak elévülhetetlen érdé-, 

n ei vannak Sopron vá.os nagy lendületűi 
r.aisdó fejlesztése körül. Méltó jellemzésül 
ró d n boldog miékű polgármesterünk, né 

Kada Elek munkásságához hasonhtjU*  
‘ledmé-.yekben gszd'g vezető és alkotó 
»• vékenységét. Thurner M'hály a banketten 

hangzott értékes beszéde*  során tartott 
«g',hitá>u felköszöntőjét Lenek Adolfhoz, 

» N-rnzet' Bank soproni születésű igazya
> jához, dr. Hantos Elemér államtitkárhoz 

és dr. Horváth Mihály takarékpénztári el 
rökhöz intézte. Emelkedett h>ngu f.lkö 
czö-.főjében há ásari emlékez-, ti meg akecs- 
rem-Mí jogakademián töltött Időről, mertak 
tor és itt az Ízig vérig magyar alföldi vá 
fosban, Kecskeméten szívta lelkebe azt az 
izzó magyar érzést, meiy lelkesíti nagy 
munkájában, hogy Sopron váró» élén, a 
haláron m -gvlvhdatlen védbáslyát emelje:» 
a magyar kultúrának, a magyar élniakarásnak. 

jóleső érzéssel és megelégedett ötömmel 
raligatu ezeket az őszinte szavakat a fel­
sősről tóit dr Horváth Mihály s válaszában 
kifejezést adott lelkes őrömének, amit Síp 
• on város fejlett kultúrája, a most meg 
nyílt nagyszabású kiállítás, a város meg- 

apó szép-égé, a soproniak vendégszeret te 
és pédául állítható, rajongó hazaszeretete 
; enne és e haza minden igaz fiaban éb 
tesztelt.

A soproni ünnepnapok keretében tollal 
helyet augusztus 8 án és 9 én a kalholikus 
’aítyg>Siés, mely szintén óriási számú Iá 

'ogalót vonz a városba.
Páratlan érdeklődés nyilvánul meg a fé 

yesen megtér dezett kiállítás iránt is, 
jielyre állandóan nagyszámú érdeklődő ér 
kezik Sopronba A kiállítás rendezősége 
élén Spiegel Szigfrid kir, tanácsos, kér. és

Iparkamarai < Inök áll, aki k legnagyobb 
készséggel küld: minden hozzáérkező meg- 
keresést, a féiáru ut-zlsra jogosító igazo'- 
ványt Felhívjuk olvasóinkat, különösen a 
helybeli iparoslársadaiom tagjait, tekintsek 
meg a fényes soproni kiáltást, magát S -p 
ron városát és hozzák magukkal az ott 
bőven szerezhető értékes tanulságokat vá 
rosunk fejlesztése, egészséges haladása ér 
dekében.

E helyütt is megemlítjük, hogy fo'yó 
iró 14—17 én a2 országos dalosverseny 
kapcsolódik be'e a soproni űr népségek 
sorába. Városunk dakutiuráját a Polgári 
Da o-. kör n.utalja be Kr- mán Sámuel kar­
nagy szakavato'r és fá adnatatian vezetése 
m■■ lett. A Polgári Daloskor működése eié 
nagv várakozással teki-i városunk egész 
kö-.ö’-sége.

Értesülésünk szerint a daloskört sokan 
I elkísér k Sopronba a pártoló tagok közül 

és mások is, úgy hogy sokaknak marad 
hit emlékében a soproni kellemes és ta 
nuiságos tartózkodás.

A Református Lelkész Egyesület 
országos közgyűlése

I mini már löbb ízben cmlileltQk, folyó hó 
I 20—25 lg országos mozgalom színhelyévé 
| teszi Kecskemétit Az Országos Lelkész 
r ryycsület kongresszusa itárom részből áll.
• Az első napokat hií-elmélyilŐ s egyházi 

élein épi'ő előadások és megbeszélések
I töltik ki. Ezek az ugyn« vezeti konferenciák, 
í melyek részben tanfolyam jelleggel búnak, 
í A második része az augusztus 24 iki ci- 
, szágos nagygyűlés, amelynek nagyj-lentő 
I ségü p’og'ammját lé->őbo fogjuk közölni 
. A harmadik, befejező rész a kirándulás, 
| melynek keretében az a pár: honfoglaló sí
• kot és K cskeméi város híres szikrai síő 
! lőtelepét fogják megtekinteni a kongresz 
i szu» tagjai.
I Külön érdekessége le*-?  a kongresszus 

nak u pap-iők s általában a nők Ronkren 
' clája, melynek legfőbb tárgya az a nagy 

fontosságú I.é.dés, nogy sz egyházi, hit 
lés erkölcsi élet t 'én milyen feladatok 
I várnak a papnőkre, »Italában a nőknek 
I rnnyen szerepet kell betölteni az egyházi 

élet í ren, hogv fontos tényezőivé váljanak 
| a le-mzit, társ&da m és valla»os élei ki­

építésének.
I A kongresszusra a jelentkezések nagy 
' számm-l történnek, eddig több mint 300
• 'gyén jelentkezett. A 'é-ztvevók nagy része 

20 án fog megérkezni, amikor d. u. 3 óra
i kor. az országos református sajtó értekez- 
! letet tartják meg. Ugyanennek a r-.apnak 
! estélyén te.r p'omban is intisetelet lesz, ame 

lytn Ravasz Lász'ó püspök fog prédikálni.
I Pénteken és szombaton folynak le a kon- 
I ferenciák. Vasárnap d. e. istentisztelet, ame 
: ¡yen Antal Olza dunántúli püspök fog 
I prédikálni. Az isten'isztelet keretében urva 
I csora oszlás lesz. Uivacsorai beszédet dr. 
j Balthazar Dezső püspök fogja mondani 

Szombaton é- vasárnap este előad-s a 
, Katona jó«s«f r-zinházbao, melynek kertté
• ben a protestáns ifjúság az Elnémult ha 
! rangok c. szinn övét mu:a'ja be.
! Hétfőn közgyűlés- Délben ünnepi ebéd, 

de'u'áti a Protestáns Asszonykör szerelet
I ve» dégsége. Kedden kirándulás.
I Főbb ronásokban a fentiekben adtuk a 
I kongresszus 1« folyását. nmeknek gazdag 

programmja ép> ö ha'ással lesz a kecske

■ méli hívekre is, mer-’ egy jórészük nyiivá 
! noiság mellett fog lefolyni.

Tekintetűi a jelentkezések nagy számára 
és tekintettel arra a nagy várakozásra, ame­
lyet az ország minden részébői jövő lel 

í készek fúrnék Kecskemét vendégszereteté 
i hez, rendkívül nagy fontosságú, hogy az 

elszállásolás zavartalanul megtörténhessék. 
Ez alkalomma: is bsng^u yoz.uk, hogy Kecs- 

. kémét szempontjából is nagyjelentőséggel
■ bír a mozgalom s 'apunk is f-'kír' a la 

kosságot, hogy az érkező vendégek szá
í mára ajánlják fel vendégszerető hajlékukat.

58,526 aranykorona vagyon és 311,929 

aranykorona ¡öv. adót vetettek ki 

Kecskemétre.
Folyó hó 20-áig mindenki kézhezkapja a fizetési 

meghagyást.

, Az adóhivatal ma fejezte be »z 1925. évi 
I vagyon és jövedelemadó kivetési mu rká 
i tatait s összegezte r lajstromokat, úgy, hogy 
' módunkban var: közöltj s végeredményt, 
• hogy mennyi vagyon és jövedelemadót 
' vetettek ki Kecskemét város la'-osságára.

A vagyonadó végösszege 58 526 erany- 
i koron?, a jövedeiemado végösszege 311,929 
J aranykorona.

Az egyes kerületek szerinti eloszlás :

I 1 kerület 5 187 - 37.583 -
II kerület 3 584 — 15 089 -

! 1,1 kerület 9,606 — 54,256 -
IV keiület 10 464 — 60 726 80

i v- kerüiei 6,553 — 43.162 —
VI. kerüle! 4 196 — 22 169 50

VII kerület 3,536 16121 —
1 Vili kerület 213 — 1.777 501 IX leiü'et 12 — 75 50

X kerület 512 — 2 361 -
KCIHciüel 14 583 — 58,778 —

Összesen: 58,526 — 311 929 —

t Fenti aranykorona ős zieket 14 500-as 
■ szorzőszámmsl átszámítva, megfelel a 

vagyon adó 848.627.000, a jövedelem adó
l 4.522 970.500 papiikoronának.

A községek lakosságának már kikézbe 
sHetiék a fizetési meghagyásokat s lég 

' később 20 áig kézhez kapják a kecskeméti 
I adózók is. Feicbbezéseket a kézhezvételtől 
: számított 15 nap alatt kell benyújtani.

Ország Világ.
Ma teszik közzé a termés eredményéről 

szóló jelentést — A jövőben az állami hi­
telek után legfeljebb a hivatalos kamatlábat 
3 százalékkal meghaladó kamat szedhető. 
— A hatvani választási küzdelemben véres 
verekedés volt a fajvédők és a kormány 
pártiak között — A minísztr-rtanács leszál 
litotla a paradicsom , dinnye, szőlő és 
uborka vasúti tarifáját. — A Szózat hétfő 
tői kezdve délután jelenik meg 8 oldal ter­
jedelemben. — A szőlősgazdák holnap Bu 
dapest<n országos gyűlést tartanak. — Né 
hány t áp múlva megjelenik a vámkezdést 
illeték megszüntetéséről szóló rendelet.

Angliában emelkedik a drágaság. — A 
franciák újabb vereséget szenvedtek Ma 
rokkóban.

yoz.uk


2. oldal. KECSKEMÉTI L4POK

Jegyzetek.
Amikor a schweltzi és müncheni stb. 

diákok»' vendégül látta Kecskemét, mi nem 
akartunk ünnepronlók lenni és csak igen 
szerényen adtunk kifejezést azon óhajunk­
nak, hogy a vendégszeretttben is kerülni 
kellene a túlzásokat.

Nem a múltat akarjuk most kritizálni, ha­
nem — okulásul a jövőre — megemlítjük, 
hogy annak idején nem közöitünk egy be 
küldötteikkel, amelyik hibáztatta azt, hogy hr 
nehány külföldi diák, — aki meg semmi és 
csak idővel lehet belőlük esetleg számot 
tevő valaki — felkerekedik és balkáni útja 
köbben hozzánk is elvetödik, a magyar vá 
roíok egymást igyek-zr.ek túllicitált t a fé 
nyes fogadtatásban és a bőkezű verdíglá 
lasban. Kézrő'-kézic ¡dva agyon etetik, üst 
ják ¿kit és hivatalos szónokok ajánlják sze 
rencsétlen hazánk sorsát becses figyelmükbe, 
tőlük várván a trianoni béklyók feloldását 
A cikk annak az óhjnak adót' még kife 
jezést, hogy e vendégeskedésekre kido 
bolt pénzekből inkább néhány magyar 
diákot küldenénck külföldi < gyetcin«kie, 
ahol és akik jobban szolgálnák a külföldi 
magyar propaganda ügyé', es hogy ha 
sonló esetben vendéglatoitjair.k aligha 
lennének hozzánk hasonló szives vendég 
látók, ha mi mennénk hozzájuk.

Dr. Oeszteiyi Nagy Lász'ó cikkét, mely­
ben íeirja müncheni fogadtatásukat, a na 
pókban közölte lapunk. A müncheniek nem 
győzték dicsérni a kecskeméti szívélyes 
vendéglátást és viszonzásul ők is meghívták 
a magyarokat egyik kávéházba, ahol még 
a’ á táluk e'fogyasztott italt is a vendégek 
fizették meg. Ez a tapasztalat ugyan jó 
csomó pénzébe «érült Kecskemétnek, de 
ha okulunk belőle, megéri.

Tanuljuk meg vénre, hogy ne várjunk 
semm i idegenektől és hogy csak úgy kap 
hatunk isméi eiört, ha magyar a magyar! 
tániogalj?, h> kútfőd; di< kgycrckek kje 
delmi traktalása helyett inkább a koplaló 
magyar diákok mindem.api száraz kényé:ét 
igyekszünk biztosítani.

Más lapra tartozik természeteién és más 
elbírálást érdeme részint a MEFHOSz diák 
csereakciója, részini lelkes fővárosi és vi 
déki tanárok nyaraihtási és tanulmányi ak 
dója, me-y alkalmai r.yujt magyar főisko 
l»i hallgatók ingyenes külföldi tartózkodá 
Sára és egy- gy idegen t yelv elsajátítására. 
Viszont egyn magyar családok verdégsze- 
retete révén az ’dtérkrző kü földi főiskolai 
hallgatók megismerhetik kulturális viszo 
nyainkat, valamint jelenlegi nyomoruságun 
kai s azonkívül az annyira fontos idegen 
nyelv tanulására is medo: nyújtanak ven 
dégláióik számára. A kölcsönös hasznos 
ság tehát itt egyenlő súllyal esik a mérleg, 
kél serpenyójéb?.

Amikor a szanálás megkezdődött, az or 
szág nehéz helyzetére való tekintette! a 
tisztviselők (kivéve a jobban fi. eteti bírókat 
és katonákat) törvényszerű, békebeli fizeté­
sük 40 S'ázalékát kapták, későbben ezt 
emelték 15 százalékos segéllyel, vagyis 46 
százalékra. A miniszterelnök genfi u-|s előtt 
beharangozták, hogy a gci.fi tárgyalás egyik 
legfontosabb célja a tisztviselők fizetésének 
emelése, mtrf hisz a szanálás kezdetén ki 
látásba helyeztetett at.nak 85 százalékig 
való fokozatos javítás». Azóta a tisztviselők 
ismételten megnyugtatóíag tudomásul ve 
hették, hogy a 15 s/ázalekos fizetésemelé­
sük ekkor és ekkor fog majd megtörténni, 
így tart ez kél hónap óta

N.hogy pedig a nyájas olvasó a heten­
ként megismétlődő hiv&taios biztatást ko 
molyán véve, azt gondolja, hogy a tiszt 
viselők fizetését minduntalan emelik, meg­
nyugtatásul közöljük, hogy erről jó ideig 
szó s^ lehet. A valóságos helyzet az, hogy 
két hói ap óta az eddig segély címén ka 
pott 15 százalékot (mely a törvényes íze 
lésnek 6 százalékai), sem kapják. Hr pedig 
» beígért és engedélyezel*,  ugyanennyit ki 
tevő fizetésemé ést már esetleg tovább nem 
íu’ne halo8aln’» " tisztviselők fizetésé 

akkor is kevesebb lenne az eddiginél, mirt 
• »segély« után nem kell adót fizetni, de

I mihelyt egyszer »fizetés« lesz belőle, rög- 
, tön levonják a nem csekély adót és nyug- 
L dijjárulékokaI A fizetésemelés cimén azon 
| bán az újabb B listázások már folyamatban 
| vannak, de kérdezzük, fogja e ez érinteni 
I azokat, akik a tisztviselői fizetés nélkül is 
| meg tudnának élni, vagy pedig ismét csak 
i nehány, fizetésére utalt, vagyontalan kis 
í tisztviselő elbocsátására fog szorítkozni, 
»/wwwwwwvzwwwwwwwww/ 

Az állam is „aprózni“ akarja 
az áliami pincék borait.

Uj terv a borértékesítésre.
A város boiainak értékesítés - körül föl- 

I vetődött az a terv, hogy kisebb tételek 
, e adásával tegyék lehetővé a korcsmárosok 
| nak, hogy a város boraihoz hozzájussanak. 
1 Ez a terv a tanácsban ntm a legnagyobb 
i megértéssel találkozott Mrga a gazdasági 
i tanácsnok is oly értelmű kijelentest tett, 
, hogy nem lehet a város borait aprózni 
I Azóta a borértékesítés lehetőségei még 
I jobban megnehezültek s a város is több­

féle módon próbálkozott torainak értékesi- 
j lésével. A kormány is kezd tudtára ébredni 

a szőlősgazdák katasztrofális helyzetének, 
| állandó ankétek tárgyát képezi a borérté- 
■: ke sí lés reformja. A kormány terveiről Miyer 
i János földmivelésügyi miniszter a követ- 
| kezŐképen nyilatkozott : 
! A ' ormány fejleszteni akarja az állami 
! borpiiicék intézményét ér a budaioki kivá 

lóa.'i működő borpincé--; kívül újabb bor 
pincékéi akar felállítani, más vidéken is. 

i Ezeknek a borpincéknek lenne tuiajdon 
| képen a feladatuk, hogy az uj bottötvény 
i ben elrendelt, úgynevezett tájfajta borok j 
i típusát divntb» hozzák

A magyar bor küiföldi értékesítésének [ 
I szinte el.ngedhetctkn feltétek volna, hogy | 
' a tájfajta boron divatba jöjjenek, elsősorban 
I idehaza, azután a kü-földön. A borertéke i 
! sités sokkai könnyebben megy majd, hr a 
j mai rendszerrel szakítanak és a közönség i 
: nem a termelő község nevén ismeri majd j 

a bort, hanem a bortörvényben szabályozott j 
■ borvidékek szerint. Ekkor tudják majd, hogy . 
I píldáula kecskeméti bor említésénél milyen | 
j minőségű borra keli gondolni, vagy viszont . 
i íz egtrhegyvidéki bornál milyen tálról 
! van szó.
' A földmivr iésűgyi minisztérium tervezi i 
í azt is, hogy a külföldön is állít fel állami : 
i boipincéket. Ezek a borpincék vennék az j 
I után kezükbe az értékesítést.
i Jelenleg azonban meg mindig az a hely- ■ 
! ze:, hogy az áliemi bcrpir-cészet kiváló és ’ 

sok milliárdos értéket reprezentáló borait j 
nagyon n.héz értékesíteni. Különösen ne- : 

' héz az ér'ék-siiés a kellő időben, p.dig ' 
különösen zz uj termés után gyois érté- - 
kesitésre lenne siü.< ég

a gazdasági érdekképv.»eletek körében I 
i azért felmerült az az életre való terv, hogy , 
I változtassanak a borértékesítés mai rer.d- ! 
I ‘zerén és ezzel együtt egyszersmind i

az állami borpincék borainak a 1 
kicsinyben való eladását is szer- j 

vezzék meg.
i Ehhez arra volna szükség, hogy az ál : 

¡ami borok értékesítését kivennék azokból ' 
j a m*gá:  kezekből, amelyeknek jelenleg még 
i joguk van az állami borok elhelyezésére 
| cs árusítására.
' Ez a terv lehetővé tenné, hogy az á.lami 
I borpincék hálózatának a működését kiegé­

szítse a központi és fiókborérlékesiiőhelyek 
I hálózata is Ezek a borértékesitőhelyek az- 
| után az állam engedélye alapján megszer 
i veznék a borexpotot és a külföldi borér 

tékesitést is, olyan módon, hogy a tervbe 
[ vett külföldi magyar állami borpincék mel 
I lett értékesítő helyeket és fióktelepeket is 

szerveznének.
Mivel az egész kérdési legkésőbb egy 

hónapon be.ü', de előreláthatóan még en 
nek a hónapnak a közepetáján meg kell 
oldani, a szeptemberben már teljesen ak 
tuállssá váló szüret miatt, értesülésünk sze 
lint rövidesen intézkedésre lehet számítani 
az ország borkészletének, illetve elsősorban 
az állami boroknak ilyen módon való érté 
kesitése iránt.

A borpiac jelenlegi helyzetére vonatkn 
Borászat. L.pok a t <J„,h,,ak° 

jelentik :
1000 ‘otonj, 

kötések lörrentek 'mustra. Nagykereskedel" 
műnk hasonlóról nem iud meg és h. 
téntek is elvétve ilyen kötések, azok ezen 
teltüket esetleg nigyon megbánhatják 

Az utolsó napok időjárása, a nyugati á! 
larr.ok rossz terméskilátásai ma ne.n ioa 
zoljak ezen alacsony árakat. Oaszorszag 
bán 30 százalékos áremelkedés volt és 
Fianciaországban is volt egy kis szilátdu 
lás. A peroiiospora és oldtum egét? Euró 
paban fellépett, tehat ezekkel a tulalacsony 
árakkal még számolni nem lehet,

Náut'k jégverés, peronospora, ódium 
esetleg rolhadás n..nd olyan chetöséj-. i a 
bortermésnek, amelyek semmi esetre <em 
jelenthetik az 1000 -1500 koronás bor­
árakat.

Elkészült a 
szőlősgazdák memoranduma 
Nagy engedményeket tett a kormány

A múlt vasarnap lefolyt sző Ősgazda ar-két 
egy bizottságot küldött ki a kormánynak 
átadandó memorandum inegszövegezéserr 
A bizottság elkészült a memorandummal s 
a következő hit pontban foglalta össze a 
gazdak kívánalmait: 1. a boradók és illető 
kék teieines leszáPitása. 2 Ausztriával oy 
értelmű szerződés kötése, amely a bo ok, 
szőlők bevitt lét, valamit t a lexii'- és bőr 
áiuk szabad b. hozatalát lehetővé feszi, 3. 
szabad hordóbehoz-fal bármely r rs.ágbó', 
4 a homoki szőlősgazdák részére kedvez 
menyes hitel nyújtása, 5. a gazdák .észére 
a kisűstön való Konyakfőzés engedélyezese, 
6 a bor vasúti tarifájának önköltségig való 
leszállítása.

Megjegyezzük, hogy a f.-nti pontok egy 
része már túlhaladod álla-pontot jelent. 
Ugyanis a 1 gutóbbt minisztertanács 
több engedményt tett a szőlősgazdák jn 
vára. E Határoztak hogy ’ másfél ti1, t él 
nagyo:b hordókra vámkedvezményt nyuj 
tanak s t. hordóvámot eugu-ztus 15 tői 
november 1 ig f.(függesztik. Megszüntetik 
a révkezdési illetékeket Úgy 3 kiviteli, mint 
a beviteli viszonylatokban.

Hiifőn uj íarlfz lép életbe az idényeik 
kéknél. A Kedvezmények a kővetkezők:

1. A paradicsom, ál, amelynek viteidija 
100 kilométer fuva;távolságra 100 kilo­
gramm árura nézve eddig 17 000 korona 
volt, ezentúl az «xportá'Ur>< 6800. t bt-l 
földi forga'ómban pedig 13 600 korona lesz 
a szállítás dija.

2 A d n<<ye tarifaja eddig 100 kilómé 
térre és 100 kilogrammnál 21 000 kotona 
volt; ezentúl az rxportnál és a belföldi 
forgalomban egyformán 13 600 korona lesz.

3 Az uborka eddigi tarifája 100 ki on 
ként 21.000 korona volt ; a mérsékelt tarifa 
exportra 6800, b.lföldi forgalomban 13.001’. 
lesz.

4 A szőlőnél 24 100 kor. volt a díjszabás 
100 kilogrammonként 100 kilométerre ; most 
az exportárunál 13 600, a beiföldi forga 
lomban pedig 21.000 koronára mérséklik 
a tarifái.

— A Polgári Daloskör hangverse 
nyét nagy érdeklődés előzi meg. A nívós 
műsor keié ében előadásra kerü llek a sop 
róni dalverseny kötöd és szabadon válasz 
lőtt számai és összkarszámai, azonkívül a 
megyar karénekirodalom több remeke es 
Dunszt Oyula aktuális szavalata. A hang 
versenyt dr. Nyúl Tóth Pál elnöki m.*g  
nyitója vezeti be s a megnyitóval kspcso 
latban bemutatásra kerülnek a Daioskör 
eddig nyert értékes d'jai is. A hangver 
senyt táncmulatság követi. Az estély az 
Iparos Otthonban lesz, kezdete fel 9 óra 
kor, belépődíj 25 000 korona. FJÜlfizeté 
seket a soproni országos dalverseny költ 
ségeinek fedezésére köszönéséi fogad és 
nyilvánosan nyugtáz a rendezőség.

KAC játékosai ma, szombaton este 
7 órakor értekezletei tartanak a B -retvásbin.
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A kiállítást látogató kisgazda­
társadalom

tiszteletére
a kiállítás megnyitása napján, 

augusztus 14-én

leszállított árakon
zenés árusítást rendez

! fátyolharisnya 26,500
I Hímzett zokni 14,500
Zefiring 2 gallérral 85,000
Női ing mosott anyagból 27,500
Trikóselyem 
l-a kanavász 
l-a angin 
Mosott schilfon

59,000
19.500
18.500
16,800

[Fogorvosi és fogászati rendelő 

| Részletre is. Arany János u 6. Kath. bérház. 

■ Dr GYENGŐ fogorvos, DUNAY fogász, 
j o^-k.: g sorok, szájpadlásnélküli ar in hidak, 
1 íny k > a, foghúzás, fogtömés érzéktelenités- 
Is-., aranypótló hidak és koronák a legjutányo- 
'■ aaob áron, tisztviselőknek 20- a engedmény.

Legj o b b r e k 1 á rí 1
a külföldit is felülmúló kitűnő minőség!

Mindenki, aki mcgizlelte, — megkedvelte és elisuieite, 

hogy a nagy verseny győztes favoritja; 

MAGYAR TERMÉK!

I
A l-’ÖSÖR MA LÁT A PEZSGŐ 

sörkülönlegesség párat­
lanul áll az egész világon.

Gyártja :

FŐVÁROSI SÖRFŐZŐ RT. BUDAPEST.A
Kecskeméti képviselő: GERGELY ÉS TÁLBÉR . Postaépület. 

LÁSZLÓ ARUHÁZ református bazárépület. ŐSZI SAISON ELŐTT PIACRA DOBUNK 
több mint 1000 darab saját készítésű kötöttkabátot, sapkát, sálat, szvettert, 

divatmellényt stb. az alanti árakban :
170,000 , leánykakubát80,000, sapka 12,000 j Garantáljuk, hogy fenti áru jó- 
190,000 1 mintás divatmellény 132,000 | minőségű tiszta gvapjufonáiból 
220,000 I szvetter 68,000 | készül,
irmevásár megkezdődött! Rendkívül olcsón áruljuk! 
: a nyári árut nagy árleszállítással adjuk t vevőinknek.

bolyhos női kabát 1
szép hosszú női kabát 1 
nehéz női kabát 2

A nagy szói 
Ugyancsak

Hútorvevöls. fiy elxneV>e 11
A BÚTORÉRTÉKESITŐK RÉSZVÉNYTÁRSASÁGÁNÁL,

Nagykőrösi utca 22 szám alatt

EBÉDLŐ-, HÁLÓ- ÉS KONYHABERENDEZÉSEK
mélyen leszállított áron kaphatók.

HITELKÉPES LG Y LNEKN EK ELŐNYÖS R ÉS Z L E T I I Z ET L S I KEDVEZMÉNY

Hagy szónyegvásárj
Ségner Lipót kárpitosnál, Nagykőrösi utca 15. j

Vételkényszer nélkül győződjön meg !

Példátlan árleszállítás
• nyári cikkekben Legolcsóbb bevásárlási forrás mindennemű rőfös- és rövidárukban

1 Róna Elemér rőfös- és rövidáruüzletében.

Zsoldos magántaníoíyam
B. <iavest VII., Dohány-u. 84. Telefon j. 124-47.

A- ország ’egrégibb és legismertebb előkészítő
•--ete \ legjobb sikerrel készít elő középiskolai 

» agánvizsgákra, érettségire vidékieket is 
Részletfizetési kedvezmény. Teljes anyagi felelősség.___________ _________________________ ________________________________________

III. SSSreeixitít Jtt.no'-.Tinl, HLetteniplomliöz: S.
...........  . !eC|obb, bsok.óbb p.pl.no. ■ Mrplio.m.mUk Selyem-, kéumé,-. Moll- és pebelyp.;p'a»ok, dlean .ealon is loWjk kaptalök.

j -golcóbben vállalok. Ugyanott íófós- és rövidáruk, vásznak, sifonok, batmtvssznalc, zefirek, kanavásznak, szövetek barhettek, kioltok és mztracgrádli, kész 
I, • , ; gvermekfehérnemüek kemény- és puhaealiérok, nyakkendők a legolcsóbb áron kaphatok. Azonkívül a legfinomabb férfi, női és gyermek-

harisnyák, kezlyük. vy»?jufonál. láncos és olasz cérnák és mindenféle lövidáruk legolcsóbb bevásárlási forrása.

Tiringer Ferenc mű- és epüieüakaios, autogenhegesztönel 
XV., 11« Gfc—fS. '±'©1.

2 következő tárgyak jutányos áron eladok: 1 drb. 8 HP keveset hasznait kocsira szereli benzin petróleummotor, 1 dtb. 
motor alá való vaskocsi 2 drb kis cséplősz» krény, 2 drb. 12 HP erős villanymotor, 1 drb. 3 HP erős villanymotor, 1 dib. kis 
■ eheiautó cc« 10 q terhelésig 10 drb vashordó, 5 drb. olajos fabordó, néhány darab kitűnő minőségű iófogatu kapálő-löltögelöeke

AT.K-rST .w»T FAKBMESHLEDEIjMI K.T.
Hunyadi-város 10. sz. telepén

U A T.^ kSUTTHifESTABirYAGra mely kisebb épitke

zésre kiválóan alkalmas, XXIXjfX.X^XJIXX*
 A*  anyag megtekinthető vételkényszer nélkül naponta d. e. 8-llig és d. u. 3 5 lg.

p.pl.no
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Védőszemüvegek
nap, por, fény ellen a legnagyobb választék­
ban FEHÉRVÁR! ANTAL órás és látszerész 

cégnél, Arany János utca 1.

Vadászfegyverek, 
lőszerek, vas- és vasáruk, gépsvijak 

legolcsóbban szerezhetők be 

Fülöp
vast ereske Jésében, Vásár! utca. Telefon: 11.

VÉRSZEGÉNYEKNEK, labbadozóknak, 
sápkórban szenvedőkne« és hizókurának 

orvosilag ajánlva a legjobb szer a 

FERRIVIN CHINA VASBOR 
Kapható minden gyógytárban Készíti: Mocsári 
és Traubermann, Szeged, Flid-utcai gyógyszertál.

Szobafestő- és mázoio- 
tanoncokat

nos

rrogepek

életességuk 
világhi-nek örvendő ERE­
DET! PFAFF varrógépe v 
ismét állandóan kapn.t- 

tr-k részletfizetésre is 
TÉBY LAJOS 

mechanikus egy 
gyári raktárab 

Hl, Koháry 
.Btrelvás-száli. va 
ben), ahol m‘nde:
.;.k /

1/7
< 
a

- 
X)
□í 
O 
C.
0

Vadászfegyverek pisztolyok, 
vadásztöltények a legjobb m'rös'gben, 

vadászhüvelyek 
és az összes vadászati cikkek lég óbb 
minőségben a legolcsóbb atban kaphatók

C

n
3» 
c
> 
ez

Szalhmáry János

Gazdálkodóinkhoz!
Amikor a tiszte't gazdak .z ínségnek. minf ed­

digi megrendelőinknek szive» pártrotásukérl kö­
szönetét mondunk, van szerencsénk a t gazda- 
Közönség b. tudomására adni, hogy folyó évi 
augusztus hó 1. napján

gazdasági mühelyszövetkeze- 
tünket III., Sétatér-utca 13 
szám alá helyeztük át, 

ahol elvállaljuk lovak szakszerű vasalását, kocsik, 
szekerek, hírnök és gazdasági eszközök javítását 
és írjak készitését.

Gazdák ?s Szőlősgazdák 
Gazdasági Mühelyszövetkezete.

OLCSO HÉTNyári újdonságokból
Feleletein es Deutsoh dl'vataruliázába.n 
(Kétlemplomkoz) (volt Vitéz fele üzlethelyiség)
hol a t. vásárlóközönség ruházati szükségletét heti vagy liavi RESZLETEIZETbSRE is beszerezheti kedvező feltétetek mellett.

EZ Hét szenzációs

Nyári újdonságokból

arai
m. gyapjú

koronaEgy férfi öltöny 3 m. jóminőségü szövetből bélésekkel együtt

3 m. angol 
inden síin K ílü.üüü .

140,000 
' 30,000 
90,000 
90,000 , 
».«» . ............. ......

„ 40,000 ; Vastag és vékony» zálu vásznak io.uui ; nioso aeiamcK —.—
szőnyegek, linóleumok, paplanok és kész menyasszonyi kelengyékben. A raktáron 
jai.'.i. —¡_j ........................................................ Telefon 178. sz.

140 széles trikóselyem un
l-a crepc de chine
Crepe maroccainc és Iáim 
Japán selyem 
Színes ruhabáriony 
120 cm. szeles fehér és színes g-cni 
120 cm. széles opál
Nagy választék : < --------------
elgyulemlett maradékok minden elfogadható áron kiárusittatnak.

nádin

A valórlzáció kérdését sürgősen meg kell oldani. 
A bizonytalanság rendkívül sok zavart idéz elő a gazdasági életben Tör 
vény hiányában a bíróság nem tudja a he’yea joggyakorlatot kifejteni a 

valorizációs perekben.

Néhány nappal ezelőtt a kúria egyik dönt 
vényében megróitt azt a mulasztást,amiért 
az államhatalom nem hoz törvényt a va 
lorizáció fo.i'os kérdésében és ;gy a bíró 
sagnál sem fejlődhetik ki egységes bírói 
gyakorlat a felmerült valorizációs perek kö 
rűl A korona már Hosszabb idő óta nyug 
vóponton van, enn k ellenére is azt kelj 
látni. hogy űrt.ékes helyei h-ilgatnrk n 
kérdés megoldásáról Ez pedig szinte azt 
a látszatot kelti, hogy a valorizáció ügye 
teljesen Ieketűil a napirendről.

Munkatársunknak alkalma volt beavatott 
helyen érdeklődni a valor.-zációs kérdésről 
l'ifiumárorunk szerint tény, Hogy hosszú 
idő óta foglalkoznak az illetékes szakmi 
i>isztériumok a valorizáció kérdésével, a 
munka szórtban nem terjedt u az adat­
gyűjtésekbe,- a válisiatok és érdekeltségek 
memorandumai mér régen a pénzügy mi­
niszter e-ótl vannak, anélkül, hogy bi 
zonyos egységes álláspont alakúit volna ki 

kedésben Eddig mindössze néhány ter 
ezt' készült csak el, oe konkrétumokat 
sak »zok a tervek hozlak, amelyeket a 

pénzügyi érdekeltségek terjesztettek be x 
pénzügyminisztériumnak. Egyelőre csak a 
magántartozások 30 80 százalékos valón-

Mi az általános 
kereseti adó alapja.

általános kereseti adó alapja a 300 — 
1025 P M sz. hivatalos összeitli-ás szerint 

tetőző évben e ér’ iitzla jö 
1925 évi adókivetésnél tehát 
luVrdr.lcm íz irány-dó A tiszta 

jövedelem úgy állapítandó meg, hogy a 
nyers b-vé.eibői a bevétel megszerzésére 
fordított kiadások vonandó*  le. Ezek a le 
vonhttő kiadások a következők:

Le rz»bad vonni az üzemi kiadásokat, 
mint pl. az anyag és áiukészkt beazerzé 
sé.e kaibantaitasára kezdésére íoiditoit 
kiadásoi.ai, az alkalmazottak járandóságait, 
az űilelbért, a világítási, fűtési, postai költ­
ségeket stb.

Le szabad venni az értékcsökkenéseimén 
a felszerelés. és berendezési tárgyak, vala­
mit.I a há.adó a.á nem eső épül-tik érié 
aebó: ei.i, vagy '.aríaiékoit összegeket.

Le szabad vonni azt az üzleti vesztesé 
gát, amelyet az adózó a közvetlenül meg 
előző esztendőben szenvedett. 1925 ben 
tehát az 1024. évi tiszta jövtdelemből le­
vonható az 1023 ívben szenvedett vesz

Le szabid vonni a behajthatatlan köve 
teliseket Ezekről azonban nyilvántartás ve­
zetendő és ha azok utólag befolynak, an 
nak az évnek az adóalapjához számítandók 
hozzá, amelyben befolytak.

Le szabad vonni a tényleg fizetett ka 
marsi illetékeket, kárblztosilási dijakat, va 
laminl az üzletet terhelő községi, közvdett 
és forgalmi adókat, illetékeket és vámok»t.

Dupla «zélés grenadin sweizi K 33,000
75 cm. széles mintás grenadin sweizi 25,000
Seiyem-ér) u hoerty mu den színben 28,000
Gema batisilok „ „ 20,000
Színtartó kanavis.- 2O.000
Színes zctirek 18,000

18,000

rációját várják. Az állami tartozások, fűként 
pedig az államadöságok valorizációja l>v 
kérdés , 1

Értesülésünk szerint a pénzűgyminisz 
téüumban a valorizáció iránt mind többen 
é d-kiődiek, de biz'ató igérclr.él többet 
nem sikerült kapniok A valo.-izíció gyotj 
megoldása végtelen fontos kérdé*  és a,:u 
útközre*  nagyobb akadályokba, bír tne< 
tz ügy annyira kezdetleges stádium^/.« 
van, hogy döntés ez év vége előtt atig 
válható. A kérdés maga elsősorban « 
záiogtaitozások, z hadikölcsönök kérdésén 
éi intené

Németországban a jelzálog tartozásokat 
visszaható etŐvel érvényestették <■« a 
hosszúlejáratú amoflizációs törlesztések 
nem okoztak elviselhetetlen terheket az 
adósoknak. A német példa ennek dacára 
is nyugtalanságot okozolt azok kö.-ótl, i 
kik ingatlan jelzálogkölcsön tattozási ös­
szegeiket mar a mull év folyamán b zonyos 
százalékkal vaíor*zálva  visszafizették.

A gazdasági élet a valorizáció hiánya 
miatt az egész vonalon mutatkozó bizony 
taUnság mielőbbi megszüntetését várja i 
kormány tői.

Nem szabad tehát levonni az egyenes 
adókat: nevezetesen a jövedelem é va­
gyonadót, kereseti adót stb.

Le szabad vonni az üzlet érdekében ke 
letkezett adósságok kamatait, a tőkétől 
lesztéseket azorbm nem. Nem vonhatók 
le azonban azon adósságok kamatai, ame 
lyekn k hitelezője az adózó családtagja

Le szabid végül vonni az üzlet megkez 
désér.ek első esztendejében a szervezi vi 
költségeket.
íUWZWZVZWZVZWXZXZWWVZWXZWXZWW . -
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A soproni dalverseny 
idejétől már csak egy hit választ el ben­
nünket. Ezen országos jelentőségű, nemre < 
kulturális esemény a »leghűségesebb mt 
gyár város< falai közé gyüj'i az ország 
lelkes kulluihatcosait, a magyar dalosodat. 
A nemes verseny elsőrangú ö.-szekötő 
kapocs volt már az ókorban is a rendit, 
vü! m veit görög városok között, fontos 
sága nem csökkeni a későbbi korokban 
sem, napjainkban pedig óriási jelentőség 
gél bir a magyar nemzeti kultúra szent 
pontjából.

Városunk lelkes dalosa! is indulnék a 
magyar dalnak a nyugati végvárban emelt 
büszke csarr.okáb', hogy az adóid dalkut 
túrájának fejlettségéről bizonyságot legyenek 
a nemzet színe előtt s dicsőséget sz< rez­
zenek a »hírős város« nak.

Lelkes dalosainkat siessünk támogatni 
szeretetünk mellett az utazás tetemes kőit 
légeiben való segítéssel is, részint a szépen 
megindult adakozások további folytatás*»* , 
részint pedig a holnapi magssnivóju hang 
verseny látogatásával.

Mosott sitíon 
Tenni« flanelt
Mr.linó (szerb vászon) 
Virágos creponok 
Sima creponok
Festő és karton 
Mosó delainek
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HÍREK
Naptár.

io?í augusztus 9. Vasárnap. Katholikus Rom i
Protestáns : Ernőd. — Görög-orosz : julius 27. i 

P-ntel 'zf el la 5685 Ab RK 19 — Nap ké! 
iAra 47 perckor, nyugszik 7 óra 23 perckor. — Hold ■ 
Ííl 10 óra 17 perckor, nyugszik 10 óra 36 perckor. I

Időjárás; Változékony, átmenetileg száraz és me­
leg idő várható.

a »vógyszertárak közül augusztus hónapban 
Dnmutor István (R■kóczi-ut', Csorba János (Gáspár 
András uicat és Pauli Péter (Jókai utca) gyógyszer- 
iára tart éjszakai ügyeletes szolgalatot.;ára ti

Elnémult harangok.
A mindent visszaejtő világégés előtt,» béke 

felhődén napja.n is tüzet gyújtott magyar
¡, ek mélyén az Elnémult harangok, 'Ulyos 

oroblem-tnknrk sötét aruyu szí- padi abtá- 
Koasa Simándy és Todorescu küzdelmében. 
M onyai és R'kosl e csodálatos szépségű, 
Hatalmas lendült tű darabban meglibbvr.t-t 
ték a tragikus jövőt rejtő történelmi függönyt, 
é,ö fajdalom tüskést szuitak sorsunkon 
¡ovűdó szivekbe s a heroikus küzdeimű 
Smándyban a magyar jellem hódító erejét, 
követ.ne’ő peidiját örökítenék meg, Fioricá 
bán a szerelem tisztaságának és megható 
áldozatainak i-meltek oltáit.

A tűznek nm szabad kialudni: >-gy n-.eg 
vívandó harcról, kiverekedett fe támadástól 
nem keli szót ejteni, de mit dig es mindig, 
u ból és Újból arra kell gondolni. A fáradt 
magyar szemek, csüngi dó kisek előtt életre 
ke< kelteni Magyar Chrabó emlékét és küz 
d meit. É <t t visszaadó sz«nt tűz parazsára 
hajáig való hűséggel vigyázni keli.

A okban a nevezetes napokban, melyek 
n « csonka hon református lelkipásztorai 

e varos k ai között hivatásuk magasztos 
írLd. lóiról, lelki vezer tiuk I. gcé ravezetöbb 
uij írói etméik'd i-.k, K- esketnél protestáns 
ifjúságának kiprűba’t műkedvelői — dicsé 
rendű rnmes érzékkel — annak a hazafias 
szellemnek szentelnek ■ gy ünnepi estét, 
mely a v...iasaval elválaszlh .lattan k pcso- 
tatban alt. Az El.ému t harangok műsorra 
tüzese aikelmas e felemelő, n<mes feladatra 
s ószinic sikerekben gazdag, feledhetetlen 
é-me< yt nyújtó színházi est izgalmát Ígéri 
szürke napjaink kivételes ünnepéül.

A műk dvelő gárda a várható diszes 
hallgatósághoz es páratlan érdeklődéshez 
méltó i. gy ambícióval készül fel mit.él na­
gyobb szavon;-u, minél tökéé iS'bb elő

— A város tiszteletdija a soproni 
dalosversenyre. A varos közgyűlésé 
tudvalevőleg elhatározta, hogy a soproni 
országos dalosvcrscnyre K< csktmét lii. vá 
<os t.evcb n <-gy tiszteleidjat adományoz. 
A liszldetdij, melyet Hnkay Béla fój>gyző 
és dr Nyui Tóth Pál ku'tuitanácsos Buda 
P«»Ln vásárollak, ma étkezett meg K es­
tieméire. A közel haiom millió borona ér­
tékű tiszt, le.díj valóban nagyon szép Púm 
pás ezüst talapzaton egy tzüslkeretlel be- 
óergett kint a varos ajándéka, zmit dr. 
N>UI Tóth Pál tanácsnok személyesen fog 
eljuttatni a soproni dalversenyre.

— Dobos András énekszólója a 
nagytemplomban. Dobos András a bu 
dapcsli Polcszttina-koius tagja vasárnap 
deielött 11 Órakor a zenésmisén szólót fog 
énekelni.

Adományok a Polgári Daloskör 
soproni útjára. A Polgári D.lobkor elnök­
ig*  kérelemmel fordult Kecskemét dal 
-Zeretö társadalmához, hogy anyagi érijéhez 
,ne’lcn vegye ki részét abból az akcióból, 
mely a Diloskör soproni utjának költségeit 
«ivanja előteremteni. A kérelmet levélben 
* i 18 el ■ Daloskor, kérve, hogy a nemes 
«l a szánt adományokat lehetőleg rövide- 
n1' *uL,,*ssAI‘ cl íz elnökséghez. A Polgári 
uzioskör rzuton közli, hogy mindazokat, 
h;l17.,.domá">u,‘aI meg nem küldöttek be, 
neifőtől kezdve fogja felkeresni a Ddoskör 
am v ZO'*' a és & veszi az adományokat, 
malii a nemesszivü adakozók a kecské­

én dalosok soproni útjára szántak.

— Régen volt olyan fontos a hirdetés, 
mint ma az egyre nagyobb arányokat 
öltő konkurrencia idején.

— Helyesen gondolkozó üzletember nem 
mondhat le a minden üzletet élénkítő hir 
detésröl.

— Halálozás. Ré.-zvéttel értesülünk, 
hogy Gyenes Benő ny. községi jegyző 68 
éves korában rövid szenvedés után folyó 
hó 7 én elhunyt. A megboldogult 45 éven | 
át szolgálta nagy odaadássá', példás lelki 
ismeretességgel és nagy munkaszeretettel 
a közigazgatást s ebből az időből 35 évet 
töltött Izsák község jegyzői székében. Nyu- ' 
galomba vonulása után városunkba költő i 
zött s itt érte most gyermekei és rokon 
sága szerelő körében a hirtelen jött, 
kérlelhetetlen halál E hunytál özvegyén, I 
gyermekein, unokáin és kiterjedt rokon­
ságán kívül a karlá sak, barátok és isme 
rősö nagy serege gyászolja. Gyenes 
István gyógyszerész, dr. Gyenes József 
körotvos, Gyenes B:la pénzintézeti, Gye 
nes Gyula áiiami tisztviselő édesatyju­
kat gyászolják az elhunytban. Temetése f. 
hó 9 cn vasárnap d e. 11 órakor ksz a 
Tolnai utca 3. sz. a. gyasz-iázból a ref. 
egyház szertartása szerit.’ a budai úti ref. 
temetőbe.

— Folynak a versenyek Kecskemét 
tenniazbajnokségáért A Turul SE ren­
dezésében véghezmetiő ter.niszveisenyék a 
közönség nagy érdeklődése melleit már 
péntek délelőtt óta folynak. Az egyes szá 
mohban nagysz rnu nevezések es érdekes 
küzdelmek vortak. Eredménye* : Férfi egyes : 
Horváth—Darnó 3:6, 3:6. Sch. P«pp— 
Hübci 6:2, 6:1. Kiss—Tnzer 6:3, 6:1. 
Sz>bó—Aigner 6.3, 6:4. Tóth- Posch 
2:6, 6:2, 6:3. Női egyes: Máihe jó 
zsefné—Horváth Margit 6:4, 6:4. P’PP 
Marika—Tassy I us 6 : 3, 6 : 1 Ferii páros: 
D«mő, Pósth—G á', S:«mercy 6:3, 6:3. 
Tt zer, Szabó—Krái, Aigner 6:1 6:1.
Horváth, Tóth—D-mó, Poich 6:4, 6:3. 
Vegyes páros: Tas-y 1 us, Hübci—P.sthy 
P.myő, Kiss 3:6, 6:3, 6:2. Szombaton 
dé.után 3 urai kezdettel az elődöntő meraő- 
zéseket tonyoiiijsk le a Vigadó mögötti 
pályán, vasárnap kerülnek sorra a döntő 
mérkőzések.

— Eljegyzés. Krausz Gizi (Kecskemét) 
Plon Eűe (Budapes.) jegyesek. ^Minden 
külön értesítés helyet!.)

— Szeptember 5—6 napjain lesz a 
rendőrnap. J lent Hűk mar, hogy a rendőr 
árvák jóléti arzpja javára sztptemb r havá 
bán nagyszabású jótékonyceru ünnepély 
lesz Kec.-kernéten a rendőr kapitányság tá 
mosatásával. Az ünnepély nagy rendező 
gárdája nár teljes egészeben kidolgozta a 
lervzetrt, amely szerint az ünnepély ará 
nyai minden eddigit felül fognak múlni. Az 
ünnepély szeptember 5 én és 6 an lesz. 
Szeptember 5 én, szombaton este nagy­
szabású, megás nívójú müvészest vezeti be 
a rendőrnzpot a színházban, amelynek mű 
során a Itgnevestbb fővárosi mü.esznók 
es művészek fognak szerepelni. Másnap, 
6 án, vasárnap délelőtt 11 —12 ig a budi 
oesti rendőrzenekar térzenét *d  a S ábád 
ság-iéren, ahol sör- és kfiisátrakban juthat 
hozzá a közönség a tízóraihoz. Vasárnap 
délután nagy népünnepélyei folytatódik a 
rendőrnap. Különféle sátrak : sör, bor, fel 
vágottak, dohány, virágsáirak síb lesznek 
felállítva, konfetti- és szerpenlincsr.ta stb. 
tarkítják a népünnepély' amelynek egy'k 
kimagasló eseménye a három nagyértekü 
díjjal jutalmazandó szépségverseny lesz. A 
szépségverseny három első helyezettje a 
dijakon kivül szerenádot is kap a rendőr 
zenekartól. A népünnepélyt este tűzijáték 
fejezi be, amit a Vigadóban reggrlig tartó 
tánc kövei

— A KAC plng pong .csapata Nagy 
kőrösön. A KAC nyolcas ping porig csa 
pita f. hó 15 én, szombaton Nagykőrösre 
rándul, ahol a Nagykőrösi MOVE csapaté 
val méri össze erejét egy értékes díjért. Az 
első városközi ping pongmétkőzésre Kecs 
kéméitől is számosán utaznak át.

Helyesen 
válaszol

a takarékos és 

okos háziasz- 

szony, ha el 

akarják téríteni: 

• Nefáradjon!... 
Én kávémat 

mindig csak

a kávédará ó"-val ellátott

»Valódi Franck' -kal főzöm. 
Csak azt adja nekem!

— Gyaszhir. Részvéttel értesülünk, 
hogy Pető Erzsiké, é’etének 19 ik évében 
egy évi súlyos betegség után tegnap este 
elhunyt. A gyá-zoló c-alád iránt sokak 
őszinte részvéte nyilatkozik meg. Temetése 
hétfőn d. u. 4 ómkor lesz a Sétatér utca 
28. sz. a. gyászháztól a ref. egyház szer­
tartása szerint.

— Adomány. Ifj. Mészáros László szíj­
gyártó a város kuliurűgyosztálya utján 
200000 koronát adományozott egy hadi­
rokkant vak katona segélyezésére. A nemes- 
szivü adományért ezúton is hálás köszö 
netét fejezi ki a rokkantügyi osztály veze­
tősége.

Villamos porszlvógépek részlet 
fizetésre és jutányos árért köc ön is kap 
halók: K-ilermann Jenő villamossági válla­
latánál (Dunszt cukrász mellet'), Körömi 
utca 5 sz. Singer varrógépek 50 ezer ko 
ro ás heti részied zete-re kaphatók. Tennisz 
rakettek hurozását vállaljuk.

— Szent István napi népmulatság. 
A Rrxoczi szobor bizottság rendezősége 
az idén is megtartja szokáso- Szent Ltván 
napi műteríi népmulitságát A rendezőség 
mát is akcióba lép tt s mindent elköve«, 
hogy a nagyarányúnak Ígérkező mulatságot 
a háború előtti évek nívójára emelje.

— A Kecskeméti Turul Sport Egylet 
ma, szombaton este fel 8 órai kezdettel a 
Vigadóban, Diószeghy Smdor vendéglőié 
ben kugliversenyt rendez, mely alkalommal 
az, aki a legtöbb fát útölte, egy é;ő malac 
jutsiomdijban részesül. Nevezések a hely­
színen fogadtatnak el. Az érdeklődőket ez­
úton hívj*  meg a rendezőség.

A tőzsdetanács hivatalos árjegyzése:
Búza <77 kg) Tiszav. 387,500—390,000 K. Fejérm - 

Pestv. 382,000— 385,000 K, (78 kg) Tiszav. 390,0J0— 
392,500 a, Fejerm -Pestv. 385,Outi—387,500 K. (79 
kg) Tiszav. 381,51'0—390,000 K, Fejérm. 387,000— 
390,000 K. Rozs 295,000—303,030 K. Árpa (tak.) 
265,000-280,000 K, (sör) 540,UU0- 550,000 K, Zab 
280,0ü0-290,000 K, Tenger:i262,500—265,500 K, 
Korpa 200,000—202,500 K.

A Magyar Nemzeti Bank valutajelentése ■
N. poleon arany 292,6oo <, Angol font 345,ooo— 

347,ooo K, Dollár 70.460 -71,390 K, Francia frank 
3301 —*391  K, Svájci frank 13,813—13,913 K, Román 
lei 371—375 K, Cseh korona 2113-2119 K, Szerb 

I dinár 1256-1278. Olasz líra 2584—2606 K, Osztrák 
s hilling 9985—10,163 K darabonként. Papirtnárka 
'.6,890—16,990 K A jegyzés egybillió papirmárkárs 
vonatkozik.

A mai zürichi nyitás:
Zürich: Budapest 0 007250

Laptcia;d«Boa ts slsds
•• *)■•  iMikaBitl llrlisklidi- ti IjaaO 

ttssHsvtSraasts

SZABADALMAT 
megszerez és értékcsit minden államban ÁRON 
és MOLNÁR szabadalmi iroda Budapest, Vili., 
József-körut 9. -Feltalálók Útmutatója díjtalanul.
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Eladó Felsőszentkirályon
Gömöri József-féle földből 6 és fél ho'd tanyátlan 
birtok. Értekezni lehet IV. kér., Borz-utca 9 sz a.

Eladó baz.
Afiila-utca 2. számú ház, mely áll 4 szoba és mel- 

ékhehiségekböl, eladó. Értekezni a helyszínen.

Cl., J/. Poór Sándor hagyatékából
E.I3OO TOlCt. aI urréti állomáshoz közel 
5 ho'd szántóföld eladó Értekezni lehet Vak Boly-

Éládó^főld^X*?
megtermő föld eladó. Értekezni lehet a tulajdonos­

sal, Kaszap-utca 20. szám alatt.

Kiadó föld • sarkánál, az állomás köze­
iében 17 hold kitűnő minőségű szántóföld kiadó. 
Értekezni lehet Gere Mihály tulajdonossal a reform, 

egyház pénztári hivatalában.

Kiadó főid • sarkánál, az a

Eladó földek.
7 hold elsőrendű, mindent megtermő föld és a 
Szolnoki-uton 6 km-re 12 hold mindent megtermő 
iőld eladó. Ez utóbbi nagyon kedvező fizetési fel­
tételekkel megvehető. Mindkettőtől érteke ni lehet 
IV, Kaszap-utca 20., a tulajdonos Szabó Sándorral.

Eladó ház v„"Sy°™.”n
utcára, 320 négyszögöl, mindennek alkalmas, gazdál­
kodónak, ipa:telepnek, borkereskedőnek. Van l enne 
4 szoba, 2 konyha, 3 raktár, 1 speiz, 400 hektóra 
pince. Vétel esetén azonnal elfoglalható Értekezni 
lehet Bíró Zsigmond kalaposnál, Nagykőrösi utca.

Kiadó föld, «mit
1-tJ! haszonbérbe kiadó. Értekezhetni dr. Szabó 

Gyözőnével, Görögtemplomudvar.

f*  ’ fi Z- *"* elv®c'án, az állomáshoz 5 perc járásra 
l-h.Uv a feketeerdei iskola közvetlen szom- 
ttédságában 296. szám alatt 12 hold kitűnő bor­
termő szőlő és 6 hold szántóföld többrendbeli lak­

épületekkel. Értekezni lehet ugyanott.

4= iád 6 Fist Egy jókarban le.ő 2 szoba, U.dUL ndZ.. konyha, karma, kovácsmü- 
hely, istálló, sertéséiből álló ház. szoba, kamra 
azonnal elfoglalható, jutányos áron eladó. Értekezni 
lehet Kerekes Rezsővel, II., Szentmiklósi-utca 14.

Csak kétmilliót kell lefizetni,
10 milliót pedig teljes tetszés szerint f zetgeini egy 
nagyon szép helyen ’evő 145 négyszögöl területű 
házhelyért, amely veteményeskertr.ek is alkalmas.

E'tekezni lehet VH. tized, Forrás-utca 19.

* kerekegyház) határban Kisnyir vasut- 
L^iau - ¿íjomástől két és fél kilométernyire 
m.ntegy 34 hold tanyá birtok, esetleg kisebb par- 
.eiiákban is. Értekezni lehet a helyszínén Aczéi 
Szabó János tulajdonossal, vagy dr. Szabó József 

ügyvéddel Kecskemét, Arany lános-utca 7.

eladó üzemben levő müjéggyár 
(24 óra alatt 4 mm á 2 . kg jeget terme!) 30 HP 
nyersolajmotorral és kétjá'atu darálóval teljesen 
felszerelve. Molnár József sörkereskedő, Mohács

Háziasszonyok figyelmébe!! 
Ha szép, jő é: olcsó lisztet akar, keresse fel Kun 
i'sztkereskedöt. Zsá vételnél árkedvezmény Szabad­

ság-tér 2 Telefon 183.

Hadikötvényt veszek 
bármily mennyiségben Várday Jánosné. Megbízót 
iám Beregszászy Zsiguond, Munkácsy utca 22. sz.

Motor 8 lóerős, benzin- és 
petróleumüzemre eladó.

Megtekinthető IV. kér., Vacsi utca 5. sz.

| LAKÁS, ÜZLET |

iZZv cvnkn é* mellékhelyiségekből álló 
«xCA S»Z.UU<t egészséges lakást keres a köz­
pont közelében gyermektelen fiatal házaspár. Cim 

a kiadóhivatalban.

'Gyönyörű szaraz padolt pince kiadó.
Csongrádi-utca 26. Özv. Obálné.

így szoba, konyha,
Hmraből álló lakást keresek. Címei a kiadóhiva­

talba kérek.

■í-ig elfoglalható b’f vendéglőt kere­
sek bérbe, '"'í£a?r “

novembt

| ÁLLÁST NYERHET |

Füszerkereskedősegéd
ielvétetik Gyenes László fiiszerkereskedéséLcn, Vá­

sári utca 21.___

Egy füszerkereskedősegé- 
dei és egy boltiszolgát 
(mindenest) f. hó 16-iki belépéssel keres Fekete 
Zsigmond liszt- és fiiszerkereskedő, Rákóczi-ut 2.

(Zöldségpiac.)

I ALKALMAZÁST KERES |

Kitűnő angol varrónő 
házhoz ajánlkozik. Cin:: Hegedűs Katica, Mezei- 

utca 42. szám.

VEGYES 1

I

Baross—Girdos magántanfoiyam 
előkészít összevont vizsgára, érettségire vidékieket 
is. Budapest, Vili, Rákóczi-ut 5" a. Tisztviselőknek 

kedvezmény. Válaszbélyeg csatolandó.

A most meginduló
Horgony teherautó fuvarozási vállalat 
<g,soflört,^“J1p“ii,’í‘rakodómunkásolat 
LLípSS ¿.íS autógarazst keres. 
Jelentkezni lehet nayonta reggel 7 és 9 óra között 

Sárkány-utca 13. szám alatt.
F«>ihiwátt Ma a fóváros lakossága garda- 
■ vllKv-io. gab'i egy uj eljárással, mely a 
rég, és tökéletlen módszerekkel szakítva radikális, 
tökéletes és biztos sikert jelentő irtásra tért át a 
moly, poloska, svábbogár és egyéb férgek 
ellen. Ez a .Ciánozás Igen, ez nagyszeiiien bevált a 
pestieknek, de mit csináljon az a kecskeméti lakás­
bérlő, aki nem viheti fel inficiált lakását Budapestre ? 
Ezt oldja meg egy cég most, amidőn fővárosi árak­
ban me'g a vasúti költséget sem hozzáértve, külö 
nitményével lejön Kecskemétre f. hó 8 án és 9-én, 
szombaton és vasárnap egész nap díjtalanul ad 
felvilágosításokat az érdeklődőknek és vesz fel meg­
bízásokat korlátolt számban. A munkálatokat vegyész­
mérnök vezetésével gázmaszkkal felszerelt munkások 
végzik. A siker pedig garancia, ha eláruljuk, hogy 
a 33 év óta működő DITRICHSTEIN cégről van 
szó <e skeméti címe az OTTHON-kávcház tulaj­

donosánál megtudható.

Zongorakészitö és hangoló 
ajánlja magát. Cimbalom, tamburica, hegedű, táro­
gató, klarinét, fuvola és minden hangszer javítását 
szakszerűen végezzük. Fonosz-hurok zongorák és 
cimbalmok részére állandóan kaphatók. Kramberger 

Lipót Kecskemét, Trombita-utca 4.

Lőpor, lőszer, vadászfegyverek
sörét, hüvelyek, gyutacsok és 
minden más vadászati fel­
szerelések dű< választékban 
a legjutányosabb árak mellett 

Bimbó János vaskereakedésében szerezhetők 
be. Vásári-utca Ress-féle ház. Telefon 172 szám.

TE’Asr jrel em s
Tisztelettel értesítem az igen tisztelt vevő­

közönséget, hogy mészárszékemben a mai nap­
tól mindennemű

friss felvágottakat 
a legjutányosabb árért bocsátom a tisztelt közön­
ség rendelkezésére.

Szives páttfogást kér
özv. Martinkovics Jánosné 

Tatai-tér (Bódogh gyógyszerész ház).

I

■ V^lUt ívta C" , 
megvételre Ajánlató- l 
kiadóhivatalba kérek. '

.ru.

Gvümöics
egyéb termékek bevásárlására 

urat keresünk. Tőkthozzá 
¡árulás írem feltétlenül 
szükséges. Német nyelv 
tudással előnyben. Aján 

latok „Kiváló erő 2380“ jel’gére 
> Rudolf Mosse hirdefőirodába Budapest, 

Podmaoiczky utca 49 sz.

legolcsóbb beszerzési forrás»
a Magyar Kender- és Lenipar 

Részv.-Társ.
budapest—szeged—dunaföldvári, valamint 
a Juta- és Kenderipar Részv.-Társ. 

budapest pesterzsébeti cégek 
gyártmányainak bbományi raktárában

■

■ SégnerPáicégnél
Arany Jár.os-ntca 2.

Gyári raktár! Nagy választék! 
Előnyös árak !

Műtrágya,

■

borpres, bortaposó zsák, elsőrendű uj és 
használt hordó r, vendéglősöknek és »orcs- 
márosoknak hordósborok, fogyasztóknak 
palackozott borok, valamint kitörő akácm z 

legjutányosabb-n árusittatnak 

a Szőlősgazdák Szövetkezetében, 
Szíchenyi-tér 6. Telefon 289. Gyümölcspiaccal szemben.

Borpincehcrdók szállító-
linr/>Áb minden nagyságban dús választékban ! 
liUiUUK mindenkor kaphatók S SPIEGELNÉL | 
Wien II. Unt. Augarte. strasse 26. Tel. 46—451. ;

Veszünk aljalmát
zsákos almát

Ibis Részvénytársaság, Festő utca 7. Löwy-ház

Felhívás.
A Kecskeméti HANGYA fatelepén

eladásra kerül

200 tekercs kátrány lemez
mélyen leszállított áron

90-es 120-as 170-es  2C0 as
95 ezer 80 ezer 65 ezer 52 ezer K-ért
tekercsenként 100 darab üres láda 5000-től fölfelé

Gyógynövényeket, 
székfii-, hársfa-, pipacs-, bodza- és ökörfarkkóró­
virágot, beléndck-, maszlag-, fehér üröm- és 
kerekmályvalevelet, ANYAROZST és KŐRIS- 
BOGARAT és minden egyéb gyógynövényt, 
továbbá muslár-, édes kömény- és ánizsmagot, 
1» o r 1*-  ö -v e t 

legmagasabb napi áron vásárol a 

„HYDROFLORA“ Rt. 
Budapest, IV., Váci-utca 20. szám 
Sürgönyeim: ARUNDO, Budapest.

KÉRÜNK MINTÁZOTT ÁRAJÁNLATOT:

Hirdetmény.
Ft hívjuk a város bortermelő lakosságál. 

hogy akik az 1925-26. gazdaslgi évben 
borfogyasztási adójukat álalányoíás 
mellett akarják fizetni, azok folyó hó 31 lg 
előjegyzés végett a javadalmi hivatalban 
jelenjenek meg. Az egyezségi tárgyalás kü ön 
megállapított időben szeptember hóban lesz 
m-gtartva. Akik pedig a tényleg elfogyasztott 
mennyiség útin óhajtanak rdózri, a?o« a 
szőlősgazdáknak és boitermelőkriek nyújtóit 
50 százalék adókedvezmény jogának elnyy 
rése végett ugyancsak f. év augusztus 31-'g 
a hivatalos órák alatt h javadalmi hivatalban 
jelentkezzenek. Erek pedig 3 hívónké'1, 
vagyis január, április, julius, október 1 — 10 !g 
kötelesek az addig elfogyasztott mennyisé« 
után a fogyasztási adót b fizttni.

Kecskemst, 1925 augusztus 3 án.
Városi tanács


